[ o

GOVT-.RN(J DO
EsTADO po CEARA

Secretarie da Fazenda

NUCLEO DE CONTROLE DO COMERCIO EXTERIOR

CONSULTA PUBLICA N° 00908/2019
DATA: 26/08/2019
PROCESSO N° 05754180/2019

Em cumprimento as disposi¢des da Instrugdo Normativa n® 14/2016, que estabel ece procedimentos e
critérios a serem observados para declarar ainexisténcia de mercadoria similar fabricada neste estado,
tornamos publico aos industriais e demais interessados que a empresa PECEM || GERACAO DE
ENERGIA S.A, empresaindustrial, beneficiario do FDI, estabelecidana ROD. CE-085, S/N, KM 37,5,
na cidade de SAO GONCALO DO AMARANTE-CE, inscritano CNPJ sob o n° 10.471.487/0002-25,
Inscricdo Estadual n°06.382994-0, esta importando do exterior os produtos listados abaixo, conforme
processo VIPROC N° 05754180/2019.

Enfatizamos que as contestagOes devem ser feitas mediante manifestagdo por escrito na Sefaz dentro do
prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data desta publicacéo.

NCM Descricdo Detalhada das M ercadorias
3904.10.90 ANEL, MATERIAL: TEFLON - PART NUMBER: 345-91H
3904.10.90 ANEL, MATERIAL: TEFLON - PART NUMBER: 345-91H
ANEL DE ESPACAMENTO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
3926.90.90 530X50TC
4016.93.00 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
R JB/T6994(VD56S)
4016.93.00 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
R JB/T6994(VD50S)
4016.93.00 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
R JB/T6994(VD14S)
ANEL O-RING, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
4016.93.00 GB3452.1(11-4)




ANEL O-RING, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:

4016.93.00 SAETA A
4016.93.00 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-90H
4016.93.00 GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-94H
4016.93.00 GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-96H
ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
4016.93.00 s 0oL 5
ANEL O-RING, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
4016.93.00 GB1235(100X3.1)
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
4016.93.00 pralieia
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
4016.93.00 LA
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
4016.93.00 eB5(10)
4016.93.00 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-90H
4016.93.00 GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-94H
4016.93.00 GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-96H
4016.93.00 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:

345-98H(d1.5)

GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:




4016.93.00 GB858(12)
ANEL O-RING, MATERIAL : BORRACHA - PART NUMBER:
4016.93.00 GB1235(100X3.1)
ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
4016.93.00 s
KIT DE SELOS DE VEDACAO, MATERIAL : ACO - PART
4016.93.00 NUMBER: 353-77H
ANEL DE RETENCAO, MATERIAL: BORRACHA - PART
4016.93.00 NUMBER: 353-81H
ANEL DE RETENCAO, MATERIAL : BORRACHA - PART
4016.93.00 NUMBER: 353-82H
ANEL DE RETENCAO, MATERIAL : ACO - PART NUMBER:
4016.93.00 b
4016.93.00 ANEL O-RING, MATERIAL : BORRACHA - PART NUMBER:
93, GB3452.1-82(65X 3.55)
4016.99.90 BLOCO DESLIZANTE, MATERIAL : ACO INOXIDAVEL - PART
99, NUMBER: 345-677H
4016.95.90 LUVA ACOPLADORA PARA EIXO, MATERIAL: ACO - PART
99. NUMBER: 345-676H
07,9500 ACOPLAMENTO DESLIZANTE TIPO LUVA, MATERIAL: ACO -
-99. PART NUMBER: 530-376TC
2181500 CONJUNTO DE PARAFUSOS, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-20H
7318.15.00 PARAFUSO, MATERIAL : ACO - PART NUMBER: 345-250H

7318.15.00

PARAFUSO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 353-57H




7318.15.00 PARAFUSO M10 X 45-8.8, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
GB900(M 10X 50-4.8)
1318.15.00 PARAFUSO M10 X 45-8.8, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
- GB70(M10X45-8.8)
1318.15.00 PARAFUSO M6 X 20-33H, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
- GB77(M6X20-33H)
2318.15.00 PARAFUSO M10 X 40-8.8, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
- GB70(M10X40-8.8)
CONJUNTO DE PARAFUSOS, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
7318.15.00
345-417H
7318.16.00 PORCA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-422H
7318.16.00 PORCA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-95H
7318.16.00 PORCA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB812(M 12X 1.25)
7318.16.00 PORCA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB6170(M 10-6)
7318.16.00 PORCA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB812(M150X2)
7318.16.00 PORCA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB812(M140X2)
7318.16.00 PORCA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB812(M200X3)
1318.92.00 ESPACAMENTO RETENTOR, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
“e GB858 200
7318.24.00 CHAVETA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-678H
7318.24.00 CHAVETA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB1096-6X 6X62

7318.24.00

CHAVETA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-97H




7318.29.00

ANEL LABIRINTO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 530-93TC

7318.29.00

ANEL DE ESPACAMENTO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:

530-96TC
7318.99.00 ANEL DE VEDACAO, M/;gOE_g%CL:: ACO - PART NUMBER:
7318.29.00 PIN 4 X 70, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB91(4X 70)
7318.29.00 PIN 4 X 50, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB91(4X50)
7318.29.00 PIN 4 X 45, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB91(4X45)
7318.29.00 PIN, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-99H
7318.29.00 PIN 4 X 70, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB91(4X 70)
7318.29.00 PIN 4 X 45, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB91(4X45)
7318.29.00 ANEL DE AJUSTE, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-672H
7318.29.00 ANEL DE AJUSTE, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-673H
1318.29.00 PLACA DE SEGURANCA, l\él4§:l’6E7lgll_lAL: ACO - PART NUMBER:
7318.29.00 CAPA DE SUPORTE PARA ROLAMENTO, MATERIAL: ACO -
PART NUMBER: 345-426H
2318.99.00 ALOJAMENTO PARA ROLAMENTO, MATERIAL: ACO - PART
NUMBER: 345-692H
7318.29.00 ANEL DE RETENCAO, MATERIAL ACO - PART NUMBER:
GB894.1(15-65Mn)
7318.29.00 ANEL DE RETENCAO, MATERIAL ACO - PART NUMBER:

GB893.1(35-65Mn)




ANEL DE RETENCAO, MATERIAL ACO - PART NUMBER:

7318.29.00 GB893.1(90-65Mn)
7318.29.00 PIN A6 X 26, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB119(A6X26)
7318.29.00 PIN A5 X 24, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB120(A5X24)
7318.29.00 PIN, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-99H
7318.29.00 PINO GUIA, MATERIAL : ACO - PART NUMBER: 345-89H
7318.29.00 PINO GUIA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-102H
5189900 ANEL DE ESPACAMENTO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
51829.00 ANEL DE RETENCAO, i\;/lBASngFilé\i_o:)Aco - PART NUMBER:
7318.29.00 TIRA DE FIXACAO, MATERIAL : ACO - PART NUMBER: NS178
518.20.00 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL : BORRACHA - PART NUMBER:
345-601H
7320.20.10 MOLA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 530-382TC
7320.90.00 MOLA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 530-101TC
56,9090 ANEL INTERMEDIARIO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER
7326.90.90 CONTRAPESO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-675H
596,905 ANEL TIPO LABIRINTO, MATERIAL: BORRACHA - PART

NUMBER: 345-427H(LD485V)




7326.90.90 ANEL TIPO LABIRINTO, MATERIAL: BORRACHA - PART
NUMBER: 345-420H(LD706V)
1306.90.90 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
345-435H
1306.90.90 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
345-436H
306.90.90 ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:
345-432H
2306.90.90 BRACO REGULADOR PARA TURBINA A GAS, MATERIAL: LIGA
b DE ALUMINIO - PART NUMBER: 345-684H
7326.90.90 PINO GUIA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-101H
1306.90.90 LUVA DESLIZANTE PARA ACOPLAMENTO EM EIXO - PART
e NUMBER: MB41140DU(@44X @41X 140)
306.90.90 LUVA DESLIZANTE PARA ACOPLAMENTO EM EIXO - PART
e NUMBER: MB41140DU(@44X @41X 140)
1306.90.90 LUVA DESLIZANTE PARA ACOPLAMENTO EM EIXO - PART
e NUMBER: MB2530DU(@28X 225X 30)
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
7326.90.90 E20.94TC
306.90.90 LUVA ACOPLADORA PARA EIXO, MATERIAL: ACO - PART
e NUMBER: 530-95TC
2306.90.90 BRACO REGULADOR PARA TURBINA A GAS, MATERIAL: LIGA
e DE ALUMINIO - PART NUMBER: 345-684H
1306.90.90 ACOPLAMENTO AXIAL TIPO LUVA, MATERIAL: ACO - PART
g NUMBER: 530-384TC
2306.90.90 ANEL O-RING, MATERIAL: BORRACHA - PART NUMBER:

GB3452.1-82(215X5)




8406.90.90

ARRUELA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-425H

ANEL DE RETENCAO, MATERIAL ACO - PART NUMBER:

BH3.7090 GB894.1(50-65Mn)
VEDADOR DE OLEO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8414.59.90 £30.379TC
8414.90.20 EMPLASTRO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL - PART NUMBER:
o 353-62H(d0.5)
LUVA ACOPLADORA, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8414.90.20 £20.3711C
8431.49.29 REBITE, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 345-92H
8482 10.90 MANCAL DESLIZANTE, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
51408
8483.10.90 EIXO PARA ROLAMENTOS, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-670H
8483.40.90 EIXO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: 353X 38H
8483.60.90 LUVA DESLIZANTE PARA ACOPLAMENTO EM EIXO - PART
R NUMBER: 345-80H
8483.60.90 ACOPLAMENTO ESPACADOR TIPO LUVA, MATERIAL: ACO -
R PART NUMBER: 530-107TC
8483.60.90 LUVA DESLIZANTE PARA ACOPLAMENTO EM EIXO - PART
. NUMBER: MB5060DU
8483.60.90 ACOPLAMENTO ESPACADOR TIPO LUVA, MATERIAL: ACO -
. PART NUMBER: 530-104TC
8483.60.90 LUVA DESLIZANTE PARA ACOPLAMENTO EM EIXO - PART

NUMBER: 345-80H




£483.90.00 CAPA PARA ROLAMENTO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
345-424H
8484.20.00 ESPACADOR, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB894.1-20
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8484.20.00 i
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8484.20.00 530-100TC
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8484.20.00 530-103TC
ANEL DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8484.20.00 530-105TC
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8484.20.00 OBe55(1E0)
GAXETA DE VEDACAO, MATERIAL: ACO - PART NUMBER:
8484.20.00 GB858(140)
8484.20.00 ESPACADOR, MATERIAL: ACO - PART NUMBER: GB894.1-20

KLEBER JUNIO SILVEIRA

AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL

SRANCO), OU=Autenticado por
3587466300 S‘SNC.S‘BS.?CE.CRNA 55567406300

Dados: 04/09/2019 09:03:17

Verlflcar autenticidade no site da SEFAZ em Servicos online > VIPRO > Autenticacdo de documentos
Utilize o codigo: FB79B8D3E672CA284D1441DE3ES545387



		2019-09-04T09:03:17-0300
	Ceará - Brasil
	Validade Legal




